Soluto conueniu ad Calagurrim Regum Castellæ & Vasconis congressus fuit. Rursus Na uaretii, eorum Principum colloquium habitum, Eleonora Vasconum Regina virum comitata affuit: eiusque permisso in Castella permanit, valetudinem qua diu aduersa confli ctabatur. natu o cœlo, quod præsentissimum remedium esse consuevit, curatura. Catharina Lecestriæ Duci filia firmato inter Principes foedere, in Hispaniam missa, Palentia propter vrbis amplitudinem, subiectaque agri bonitatem, sponsalia regio apparatu celebrata sunt. decimum ætatis annum Henricus agebat, Catharina annos decem & nouem nata erat. ut Asturum Principes vocarentur datum, more ex Anglia translato: vbi Regum filii maiores, Wallia Principes nominantur. quod ab hoc initio suscepsum ad nostram ætatem conservatur, ut Castelæ Regum maiores filii, Asturum Principes sint: quibus annis consequenti bus Vbeda, Biatia, Illiturgisq; sunt adiectæ. Pace ad hunc modum inter Castellam & Angliam constituta, Constantia pueræ mater, regio iam nomine abstinent, permisso Castellæ Regis Medinam Campestræ ad eum mense Augusto venit. benigne acceptæ, officiisque omnibus, vt iura propinquitatis, & amicitię nuper initę postulabant, cultæ ad pacta oppida Opta vrbs adiecta est, vnde annui reditus ampliores suppeditarent. præcipua liberalitas sed regni amissi, compensatio non magna. Inter Regem & Lecestriæ Duce munificentę certamen erat. aurea corona eximii decoris pretiijq; misla abs Lecestriæ Duce addita muneri verborum gratia: regni iure abdicato, corona etiam quam suo capiti pararat, cedere. Pacte pecunia conquirendæ ratio excogitata. conuenit vti priori decreto rescisso, in quo tantum offensionis erat, summa ea per familiarum capita, mutui nomine imperaretur, eorum qui ante ea tempora in ærarios relati essent. ingenuis, virginibus, matronis, viris sacratis immunitas conseruata. Constantia in eunte salutis anno millesimo trecentesimo octogesimo nono possessionem Caracæ vrbis sibi attributę adiit. Rex Madriti restitit. Quo tēpore à Lecestriæ Duce de mutuo colloquio, ad Cantabriæ Aquitanięque fines, per legatos appellatus, primū venturum se dixit: eaque voluntate Burgos sese reuulit: vbi iejunii tēpore quod ritu Christiano obseruatur, ex morbo decubuit. spatio temporis interiecto sententia mutata, tametsi Victoriam accessit, vnde Constantia ad virum dimissa erat. Legati Petrus Aiala, Vxam Episcopus, Fernandus Illesca, qui ex ordine Franciscano, Regi à sacris confessionibus erat, Lecestriæ Duce conuento Regis valetudinem nondum plane confirmata, annique tempus excusarunt: Pyrenæi iuga niuibus impedita, gelu rigentia fore superanda. hæc species obtenta. ex arcano colloquium Rex detrectabat, quod Lecestriæ Duci propositum esse cognoverat, eum à Galica amicitia distrahere. parque periculum offerebatur. siue Principi recens foederato, aliquid coram negaret: siue annueret, iniquissimo postulato, tantis à Gallis Regibus beneficiis obstrictus, in quo turpissimam ingrati animi notam incurret. Actum de re tota cum legatis. ii sui muneri esse negant quidquam nisi Rege concio constituere: remque omnem ad eius arbitrium reuocari integrum petunt. sic re infecta Victoriam ad Regem redeunt, ne facta quidem Anglis potestate Compostellam religionis ergo adeundi, quod reliquis nationibus datum erat. Calæcorum animos ne suo aduentu denuo ad studiū rerum nouarum concitarent, ob belli superioris memoriam prouidebatur. Quo tempore omnino quarto Idus Martii Cæsaraugustæ, dum templi pars reficitur, cui ab Engratia nomen est, opinione sanctitatis in ea vrbe celeberrimum, dumque superstruendo operi fundamenta effodiuntur, gemina sepulchra vetustate obruta forte reperta sunt, D. Engratiæ, atque D. Lupertii. consecuta publica vniuersæ ciuitatis lætitia & gratulatio, eo pignore Diuos tutelares proprios amplius fore existimat. numini gratiae actæ, supplicatioque ad omnia templo insigni apparatu habita.